Ropsonis et in via virtutis sua. Cagliodorus proponit (et) Hieron. abique primo pronomine, & cum aliob primæ personæ; afficitur in via fortitudinem meam; quo pacto prior Symmachus ita duxerat in hoc ubi loquitur, id est Deus in medijs curia, sive studio, dum avidi, & anhelantes expectabant liberationem captivitatis, vel adventum Messis promissum, vires, & robur animi quodammodo concerit dum adeo differtur in longum, nec appetat quod speramus. Addunt quidem queri captivos juxta translationem illam, quod Deus per duros dominos imperantes pedestria itinera, affligebat, & imminebat corporis vires, & vites dies, de quibus membro leuenti. Cajeatus quod Christus ipse affixus fuos, & brevitaties dies, minuendo robur naturale, & finendo à tyrannis occiso. Hebrai sunt. בְּרוּךְ כִּי פַּעֲנָה בְּנֵי יִשְׂרָאֵל וְבָנָה בְּנֵי קָרְבָּן. Primum verbum reddidit etiam in editione nostra per verbum humiliandi e, aut affigendi. Aliquando tamen etiam, licet raro, per verbum respondendi q, quod ponitur in Kal. significans פְּעַלְמָן. Ergo LXX. vel in ita legente conjugatione, vel in alia secundum eandem notionem respondendi. Ceterum respondendi populum, seu quicquam de populo docimus, Deum alloquendo. Nam sapientia idem est, quod simpliciter loqui, quamvis prius iustificare præcessit oratio, aut interrogatio, cui satishab. Id alias & monni, & notar. Euthymius hoc loco, atq; Valentini. Nec incommodè dici posset, unumque partem ex his, quos anteas dicitur David, fore, ut annuntiantur in San. nomine Domini, & laudem ejus in Ierusalem; hic ab eodem David asseriti, dixisse, quod respondebit Deus pauperi anxi, coram illo effundendi prece sumum, ut erat in titulo, exaudiendo clamantem; quod est re ipsa, & factio respondere, non voce, ac verbo. Sic præter profanos, etiam Scriptura utipar ut respondendi verbum, respondebit mibi etiama iustitia mea, & respondendi arroganciam in facie eius. Quod pacta sequentia verba, paucis citatum diemur meorum, &c. non client referenda ad verbum respondendi. Quod actinet ad alias voces, in via virtutis sua, legendis, non וְחַזֵּק, sed וְחַזֵּק, qua non moralis virtus est, sed vir, robur, potens, sicut ergo, pro qua qui in Piatlerio veterem, apudque Augustinum, & Prosperton est fortis; populum Deus responderet in illa, et orare pro modulo virum iuuanum, quantum maximo posse conatu, contentius, studio, alacritate, quantum, & quādum suppetant vires: vel etiam quoniam tendetur, ac rediret in patrum alacriter, & tonique viribus, orationem proferoendo quod sequitur, pauciter diem diemur meorum, &c. Si Deum respondendi interpretetur in via virtutis sua, id scifice intelligamus, quoniam iuxta potentias lux facultatem, que infinita est, potenter, ac efficaciter populi voto, & orationi satisficerit, quando virtus ad potenter. Dei videbatur iam in via, ac procedere, aut populum liberatum in viam misericordie versus patriam, seu miseris jam jam. Multorum tropologia ferti potest, de illo, qui in ipsa via, & progressionem strenua, ut competent præstatim minus recte tractantiam vitam, vel ea urgeat meritorum cumulum, cupit scire, quantum superest ad vivendum temporis, & hoc etiam tempus prorogari. Hac ipsa de re in alio psalmo me egimus, ubi Davidi ipse precabatur, ut nos fibi fieri fuisse, & numerum diem suorum ut seiret quid de esset fibi. In alio & rursum interrogabat, quod si uns dies servit uita? quando facies de propositis me iudicium?